GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 011/2012-GRE

ALTERAÇÃO DO EDITAL GERAL DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O 1º
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE
POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias, e considerando,

- o Edital nº 009/2012-GRE, de 26 de janeiro de 2012;
- o Ato Executivo nº 001/2012-GRE, de 31 de janeiro de 2012,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica alterado o Edital nº 009/2012-GRE, de 26 de janeiro de 2012, de
abertura das inscrições e as normas que regulamentam o 1º Processo Seletivo Sim-
plificado 2012 de Docentes para a Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Uni-
oeste (doravante, PSS1), em caráter excepcional e temporário, na forma do Artigo 37,
Inciso IX, da Constituição Federal, para suprimento das atividades pedagógicas pre-
vistas a partir do ano letivo de 2012.

1. ALTERAÇÕES     DE     REQUISITOS  :

1.1 No caso da área de “História Geral”, do CCHL, de Marechal Cândido Rondon:

ONDE SE LÊ: Requisito - “Graduação em História; Mestrado em História”.

LEIA-SE: Requisito - “Graduação em História ou Filosofia ou Ciências Sociais.
Mestrado em História”.

2. INCLUSÃO     DE     VAGAS  :

2.1 No Centro de Educação, Comunicação e Artes - CECA, do Campus de Cascavel,
fica acrescida a vaga de:

Área/matéria: Língua Inglesa
Vaga e
Regime:

Uma vaga – RT – 24

Requisito: Licenciatura em Letras, com Habilitação em Língua Inglesa e
respectivas Literaturas.

2.2 No Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CECT, do Campus de Cascavel,
fica acrescida a vaga de:

Área/matéria: Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental
Vaga e
Regime:

Uma vaga – RT – 24

Requisito: Graduação em: Engenharia Agrícola ou Engenharia Civil.

Art. 2º Ficam inalteradas as demais normas contidas no Edital de Abertura
nº 009/2012-GRE.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 31 de janeiro de 2012.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

	GABINETE DA REITORIA
	ALTERAÇÃO DO EDITAL GERAL DE Abertura de inscrições PARA o 1º PROcESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.
	Área/matéria:
	Língua Inglesa

	Vaga e Regime:
	Requisito:
	Licenciatura em Letras, com Habilitação em Língua Inglesa e respectivas Literaturas.

	Área/matéria:
	Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental

	Vaga e Regime:
	Requisito:
	Graduação em: Engenharia Agrícola ou Engenharia Civil.